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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzeń,
używanych do obrabiania materiałów
o konsystencji pasty lub podobnych,
zwłaszcza zaś do wytwarzania mieszanin
dokładnie jednorodnych. Urządzenia we¬
dług wynalazku składają się z naczyń do
przerabianego materiału oraz narządów
mieszających lub podobnych, wykonywają-
cych różnorodne ruchy, połączone w razie
potrzeby z ruchami samego naczynia,

W urządzeniach tego rodzaju, używa¬
nych dotychczas, działanie narządów mie¬
szających na przerabiany materiał jest nie¬
jednakowe w różnych kierunkach, a w nie¬
których z takich urządzeń materiały prze¬
rabiane wykazują bardziej lub mniej wy¬

raźną skłonność do zachowywania swojej
konsystencji pierwotnej. Znane są np, urzą¬
dzenia, posiadające jedno lub większą licz¬
bę mieszadeł lub narządów równoważnych,
przesuwających się w naczyniu z obrabia¬
nym materiałem; ruchom tym może też to¬
warzyszyć obrót mieszadeł dookoła osi pio¬
nowych, przy czym samo naczynie może
być nierudiome lub też również się poru¬
szać. Wi urządzeniach tych przerabiane
materiały, w szczególności masa czekola¬
dowa, nie wykazują wyraźnych ruchów w
kierunku pionowym, innymi słowy, jeżeli
całą masę porówna się z układem nałożo¬
nych na siebie warstw poziomych, to po¬
między tymi warstwami nie następuje na



ogół wyraźne mieszanie się lub też miesza¬
nie to nie jest tak dokładne, jak by to było
pożądane. W wyniku otrzymuje się masy
niejednorodne, wymagające dodatkowej
obróbki w celu uczynienia ich jednorodny¬
mi.

Według wynalazku wadom tym zapo¬
biega się w ten sposób, iż urządzenia wspo¬
mnianego typu wyposaża się w narządy,
mogące wywoływać wewnętrzne ruchy w
masie przerabianego materiału w kierun¬
kach, w których mieszanie było niedosta¬
teczne.

Urządzenie według wynalazku posiada
kilka mieszadeł głównych, umieszczonych
w kadzi do przerabianych materiałów,
z których każde obraca się dokoła oisi
pionowej, różnej od osi kadzi, i które w
masie mieszanej wytwarzają ruchy przede
wszystkimi w kierunku poziomym, przy
czym w kadzi umieszczone są również zna¬
ne skądinąd mieszadła pomocnicze, które
wywołują w masie ruchy głównie w kierun¬
ku pionowym i które są umieszczone w ka¬
dzi, w miejscach nie zajętych przez mie¬
szadła główne.

Na rysunkach przedstawiono tytułem
przykładu w sposób mniej lub bardziej
schematyczny kilka postaci wykonania
urządzenia według wynalazku, szczególnie
nadających się do obróbki masy czekola¬
dowej.

Fig. 1 i 2 przedstawiają w przekroju
pionowym i w widoku z góry przykład
wykonania urządzenia według wynalazku,
a fig. 3 i 4 przedstawiają w przekroju pio¬
nowym i poizioipym inny przykład wykona¬
nia takiego urządzenia.

Na fig. 1 i 2 cyfra 1 oznacza naczynie,
do którego wprowadzą się obrabiany ma¬
teriał, a w (którym umieszczone są w ąnąny
sposób wirujące mieszadła 2, w liczbie
dwóch, osadzone na osiach 3, obracają¬
cych się w odpowiednich łożyskach 4,
i napędzane za pomocą kół stożkowych 5
wałem rozrządczym 6, osadzonym w ło¬

żyskach 7 i zaopatrzonym w koła pasowe
8 lub w inne narządy do przenoszenia na¬
pędu obrotowego.

Przy przerabianiu w urządzeniach zbu¬
dowanych w ten sposób dość gęstej masy,
np. czekoladowej, oznaczonej cyfrą 9,
można zauważyć, że hipotetyczne warstwy
masy a, b, c, d, nie mieszają się ze sobą
wcale lub prawie wcale.

W celu zapewnienia takiego mieszania
w kierunku pionowym stosuje się według
wynalazku mieszadła dodatkowe 11, któ¬
rych w przedstawionym na rysunku przy¬
kładzie wykonania jest dwa i które są urzą¬
dzone tak, iż wywołują wewnątrz masy 9
ruchy, powodujące mieszanie się wzajemne
hipotetycznych warstw a, b, c, d.

Te mieszadła dodatkowe składają się
z osi 12 oraz osadzonych na nich łopatek
13, nachylonych w ten sposób, iż podnoszą
one przerabiany materiał w miejscach nie
objętych działaniem mieszadeł 2-

Zamiast ruchów do góry można by też
oczywiście powodować i ruchy przerabia¬
nego materiału w dół, obracając osie 12 w
kierunku przeciwnym, niż to omówiono
wyżej, lub też zmuszać jedno z mieszadeł
do podnoszenia, drugie zaś do stłaczania
przerabianego' materiału w dół, albo też w
końcu powodować ruch w górę i w dół za
pomocą każdego z mieszadeł, które wów¬
czas musiałyby być zaopatrzone w łopatki
nachylone w różnych kierunkach.

Osie 12 są osadzone podobnie jak csie
3 w łożyskach 14, przy czym mogą one być
wprawiane w ruch obrotowy od osi 3 za
pośrednictwem kół łańcuchowych 15 i łań¬
cuchów 16, jak to wyraźniej przedstawiono
na fig. 2.

W przykładzie wykonania według fig. 3
i 4 mieszadła 27 są osadzone grupami po
trzy na osiach 28, uruchamianych yr znany
sposób kołami zębatymi, zazębiającymi się
ze wspólnym kołem zębatym i osadzonymi
w osłonie 29, przy czym wał wspólnego ko¬
ła zębatego jest osadzony w obracającej się
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obsadzie 30 i jest zaopatrzony w koło zę¬
bate, zazębiające się z nieruchomym kołem
zębatym 3L Wał 35 wspomnianej obraca¬
jącej się obsady 30 jest wprawiany w obrót
parą stożkowych kół zębatych 32 i 33,
z których koło zębate 33 jest osadzone nie¬
ruchomo na wale 37, dźwigającym koło pa¬
sowe 38 lub równoważny mu narząd napę¬
dowy.

W celu poprawienia działania opisane¬
go urządzenia zaopatruje się je w miesza¬
dła dodatkowe 39 w postaci śmigieł,
umieszczone pomiędzy mieszadłami 27 po¬
siadającymi ramiona. Nachylenie śmig tych
śmigieł obiera się bądź tak, aby przerabia¬
ny materiał był przez nie podnoszony, bądź
też — lepiej — tak, aby był on spychany
i tłoczony w dół w kierunku dna 40 naczy¬
nia /, przy czym w warstwach powyżej
mieszadeł aż do powierzchni masy wystę¬
puje wtedy działanie ssące.

Mieszadła 39 są osadzone na osiach 41,
oibracalnych w obracającej się obsadzie 30
i zaopatrzonych w koła zębate 42, zazę-
biające się z kołami zębatymi 43, których
osie 44 są również osadzone obrotowo w ob¬
sadzie 30 i zaopatrzone w jeszcze jedne
koła zębate 45 o niewielkiej średnicy, za¬
zębiające się z nieruchomym kołem zęba¬
tym 31.

Dzięki odpowiedniemu doborowi wiel¬
kości kół, zębatych 42, 43, 45 i 31 mieszadła
39 są napędzane z dużą szybkością, to też
mogą one wywierać opisane wyżej działa¬
nie i powodować dokładne przemieszanie
wzajemne wspomnianych wyżej hipotetycz¬
nych warstw a, b, c, d.

Oczywiście, można by zastosować wię¬
cej niż dwa mieszadła 39, rozmieszczone
odpowiednio w naczyniu 1, oraz więcej niż
jedno śmigło, osadzone na wale 41.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do obróbki mas pastowa-
tych, zwłaszcza masy czekoladowej, posia¬
dające w kadzi do przerabianych mas kilka
mieszadeł głównych, obracających się każ¬
de dokoła osi pionowej, różnej od osi ka¬
dzi, które wywołują w masie obrabianej ru¬
chy głównie w kierunku poziomym, zna¬
mienne tym, że w tej samej kadzi umiesz¬
czone są również znane skądinąd mieszadła
pomocnicze, które wywołują w masie michy
głównie w kierunku pionowym i które są
umieszczone w kadzi w miejscach nie zaję¬
tych przez mieszadła główne.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że osie mieszadeł głównych są
umieszczone w kadzi w ten sposób, że mo¬
gą poruszać się dokoła osi kadzi.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że mieszadła główne i pomoc¬
nicze są osadzone tak, iż obracają się do¬
koła stałych wałów pionowych w kadzi.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tym, że mieszadła pomocnicze
są sprzężone z poruszającym je mechaniz¬
mem napędowym mieszadeł głównych.

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna-
óiienne tym, że mechanizm napędowy mie¬
szadeł pomocniczych posiada przekładnię
zwiększającą szybkość.

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że mieszadła pomocnicze są
osadzone w obracającej się obsadzie mie¬
szadeł głównych.

A t e 1 i e r s■• H e u z ef
Malevez & Simon

Reunis Societe Anonyme.
Zastępca: M. Skrzypkbwski
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